quintum] A. U. 725. cum Sexto Apulejo.

octavum et nonum] A. U. 728. cum T. Statilio Tauro et 729. cum M. Junio Silano *Dio autem 53, 25.* anno 729. demum in Hispaniam eum ad bellum Cantabricum profectum et Tarracone aegrotum decubuisse, narrat.

Triumvir. Reip. const.] *Tresvirois Reip. constituēndae eos appellat etiam Epitomator Liv. 120., et Appian. Civ. 4, 2.* ιατυὴν ἀρχὴν ἐς διορθωσιν τῶν ἐμφυλίων, c. 7. ιατυὴν ἀρχὴν ἐπὶ ιαταστάσεως τῶν παρόντων, ubi comparat eos cum Harmostis Lacedaemoniorum, et c. 95. τοὺς τὴν πόλιν ἀρμέσται καὶ διορθῶσαι τὰ κοινὰ ιεροτουημένους, *Dio denique 49, 55.* ἐπιμελητὰς καὶ διορθωτὰς πρός τε διοικησιν καὶ ιατάστασιν τῶν πρεσγυμάτων. Nos nunc idem fore dicimus verbis: die neue Staatsverfassung organisiren.

per decem annos] Susceperant A. U. 711. in quinquennium, *Dio 1. c. Appian. 4, 2.*, et A. 717., illud toto jam biennio transgressi, in alterum quinquennium protogarunt. *Dio 48, 54.* ξαντοῖς δὲ τὴν ἡγεμονίαν ἐς ἄλλα ἔτη πέντε, ἐπειδὴ τὰ πρότερα ἐξεληλύθει, ἐπέτρεψαν.

in quo restitit] Defendant Octavianum etiam *Flor. 4, 6, 6.* „haec scelera in Antonii Lepidique tabulis. Caesar percussoriis patris contentus fuit. Haec quoque, nisi multa fuisset, etiam justa caedes habetur.“ et *Dio 47, 7.* Proscriptionis crudelitatem describunt *Appian. Civ. 4, 1—51.* *Dio 1. c. Vell. 2, 66, 67.*, qui et ipse: „repugnante Caesare, sed frustra adversus duos, instauratum Sullani exempli malum, proscriptio.“

tiam et preces exorabilibus, solus magno opere contendit, ne cui parceretur: proscriptisque etiam C. Toranium tutorem suum, eundemque collegam patris sui Octavii in aedilitate. Ianius Saturninus hoc amplius tradit: Quum peracta proscriptione M. Lepidus in Senatu excusasset practerita, et spem clementiae in posterum fecisset, quoniam satis poenarum exactum esset; hunc e diverso professum, ita modum se proscribendi statuisse, ut omnia sibi reliquerit libera. In cujus tamen pertinaciae poenitentiam postea T. Vinium Philopoemenem, quod patronum suum

solus — parceretur] Contra Dio l. o. οὐδὲ τότε δὲ οὐχ ὅσου πολλοῦς οὐν ἐφθειρεν, ἀλλὰ οὐδὲ ἔσωσε πλείστοις. τοῖς τε προδοῦσι τοὺς δεσπότας ἢ τοὺς Φίλους, χαλεπώτατα, οὐδὲ τοῖς συναρμένοις τινί, ἐπιεικέστατα ἔχρηστο.

C. Toranium.] Appian. Civ. 4, 12. ἦν δὲ οὐδὲ Θαράνιος ἐν τοῖς προγεγραμένοις, λεγόμενος ὑπὸ τινῶν ἐπιτροπεῖσαι Καισαρος. v. etiam Schweigh. ad 4, 18. et Fabric. ad Dion. 53, 27. Glandorp. p. 844.

Junius Saturninus] qui scriptor Hadriani tempore vixit, aequalis Suetonii. v. Burm.

T. Vinium Philopoemenem] Dio 47, 7. Τανουσία, γυνὴ ἐπιφανῆς, τὸν ἀνδρα Τίτον Οὐίνιον ἐπικηρυχέντα, τὸ μὲν πρῶτον ἐς ιιβωτὸν παρὰ ἀπελευθέρων τινὶ Φιλοποιμενὶ πατέρουψεν, ὥστε οὐδὲ πίστιν τοῦ τεθνημέναι αὐτὸν παρασχεῖν μετὰ δὲ τούτῳ δημοστελῇ ἐστήν, ἦν συγγενής τις αὐτῆς ποιήσειν ἐμέλλε, τηγήσασα, τὸν τε Καισαρα διὰ τῆς Ὀνταούλιας τῆς ἀδελφῆς ἐς τὸ θέατρον μόνην τῶν τριῶν ἐγελθεῖν διεπράξατο· κάνταῦθα ἐπιηδήσασα, τὸ τε πραζήν ἀγνοεῖντι εἰ ἐμήνυσε, οὐδὲ τὸν ιιβωτὸν αὐτὴν ἐκομισασα, ἐκεῖνεν τὸν ἀνδρα ἐπηγαγεν· ὥστε τὸν Καισαρα θαυμασαντα, πάντας μὲν αὐτοὺς ἀφεῖναι, (καὶ γὰρ τοῖς συγκρύψασι τινὰ θάνατος προείρητο) τὸν δὲ δὴ Φιλοποιμενα οὐδὲ τὴν ἱππάδα πατατάξαι, qui locus confirmat rationem eorum, qui n. l. T. Vinium rescribendum censuerunt pro T. Junium. Ita etiam judicavit Schweig. ad Appian. 4, 41. ubi: Ιιύνιον δὲ ἀπελευθέρος αὐτοῦ Ιουνίου, Φιλήμων, σινίαν πεντημένος λαμπράν, ἐν τῷ μεσαιτάτῳ τῆς σινίας ἐκρυψεν ἐν λάρναις, ὃς ἀπὸ σιδήρου ἐς χρημάτων ἢ βιβλίων ἔχοισι φυλακήν· οὐδὲ νυκτὸς ἐτρέψε μέχρι τῶν σπουδῶν. Censuit enim nomen scribendum: Οὐίνιος cum Casaubh. ad l. n., et postea Φιλοποιμην pro Φιλήμων, quod nomen exhibent etiam nonnulli codi. Suetonii. Postea pro honoravit al. decoravit, quod edidit Burm. Sed constantem usum voc. honorare apud Suetonium docet index.

proscriptum celasse olim diceretur, equestri dignitate honoravit. In eadem hac potestate multiplici flagravit invidia. Nam et Pinarium, Equitem Romanum, quum, concionante se, admissa turba paganorum, apud milites, subscribere quaedam animadvertisset, curiosum ac speculatorum ratus, coram contodi imperavit: et Tedium Afrum, Consulem designatum, quia factum quoddam suum maligno sermone carpsisset, tantis conterruit minis, ut is se praecipitaverit. Et Q. Gallium, Praetorem, in officio salutationis tabellas duplices veste tectas tenentem, suspicatus gladium eculere, nec quicquam statim, ne aliud inveniretur, ausus inquirere, paulo post per Centuriones et milites raptum e tribunali, servilem in modum torsit; ac fatentem nihil jussit occidi, prius oculis ejus

Pinarium] L. Pinarius heres fuit Caesaris cum Octavio. *Caes.* 83. ubi v. Eum h. l. intelligit Bernecc. Sed ad angendam facinoris Augusti invidiam, coheredem ejus diserte, puto, auctor dixisset, ut antea *C. Toranium tutorem suum*. Quum non nisi *Equitem Rom.* appellat, nullo alio nomine insignis fuisse videtur. Ceterum junge: *concionante se apud milites*.

paganorum] *Pagani* opponuntur *militibus*, atque inde Christiani paganos appellantur, qui militiae Christi non essent adscripti. Ita praeter alios gentilium nomen ex ipso Latinitatis gremio explicuit magister quondam meus, *I. A. Wolfius* in disp. de Latinitate ecclesiast. in codice Theodosiano. Lips. 1774. Alias recensuit de eodem voc. sententias *Schroeckh. Hist. ecclesiast.* Tom. VII. p. 223.

subscribere] i. e. clam notare, quam vim sub habet in compositis, ut Graec. ὑπό. v. Burm. ad h. l. et Ern. ad *Tac. Agric.* 45. ubi: „quum suspiria nostra subscriberentur.“

praecipitaverit] Non opus erat, ut Ern. h. l. Latinitatem hujus temporis impugnaret, quum omnis fore pagina hunc Suet. morem ostendat. v. quae diximus ad *Caes.* c. 6.

ne aliud inveniretur] Miror, Reitzium sensu obscoeno hoc intellexisse, collato *Justin.* 58, 1. Imo saevitia Augusti notatur, qui, quem sublatum cuperet, ne facta inquisitione innocens reperiretur, timebat.

oculis — effossis] Heinsius emendavit *effusis*, quod probavit Oudend. Ita *Fell.* 2, 52. „*effossumque* alterum Romani

sua manu effossis: quem tamen scribit colloquio petito insidiatum sibi, conjectumque a se in custodiam, deinde Urbe interdicta diuissim, naufragio vel latronum insidiis perisse. Tribunicium potestatem per imperii lumen," ubi Junt. effusum. V. interpr. ad h. l., max. Burm.

quem tamen scribit] haud dubie in ἐπομένμασι, (v. c. 15.) ex quibus hausit Appian. Civ. 3, 95. ad primum Octaviani consulatum A. U. 711. rem ita narrans: ἔδοξε δὲ ταῖς ἡμέραις Κύπρος Γάλλιος, ἀδελφὸς Μάρκου Γαλλίου συνέντος Ἀντωνίῳ τὴν πολιτικὴν στρατηγίαν ἀρχῶν, αἰτήσαι παρὰ Καίσαρας τὴν στρατηγίαν τῆς Διβίζης, οὐαὶ οὖτα τυχῶν (Schweigh. conjicit οὖτας ἐντυχῶν εἰ Nostri: colloquio petito; mallem αἰτῷ ἐντυχῶν) ἐπιθοι λεῖσαι τῷ Καίσαρι. οὐαὶ τοῦ τὴν μὲν στρατηγίαν περιεῖλον εἰ σύναρχοι, ταν δὲ σίνιαν διηρπασεν δ δῆμος, ἢ δὲ βουλὴν πατεγίγγωσις θάνατον. ὁ δὲ Καίσαρ ἐξ τὸν ἀδελφὸν ἐκέλευσε χωρεῖν, οὐαὶ δονεὶ νεώς ἐπιβὰς οὐδαμοῦ ἐπὶ Φαγῆνα. (Sic hodie Galli, si quis tyranni scelere οὐδαμοῦ ἔτι φαινεται, dicere solent: „il est à l'oubli v. il est mis en oubli.“)